

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI RAVENNA

Sede Legale: VIALE RANDI 37 RAVENNA (RA)
C.F. e numero iscrizione: 80004300390

Bilancio Abbreviato al 31/12/2018

Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2018	Totali 2018	Esercizio 2017
B) Immobilizzazioni			
I - Immobilizzazioni immateriali		8.105	5.916
II - Immobilizzazioni materiali		13.952	4.439
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>		<i>22.057</i>	<i>10.355</i>
C) Attivo circolante			
II - Crediti		(709)	(634)
esigibili entro l'esercizio successivo		(709)	(634)
esigibili oltre l'esercizio successivo			
Imposte anticipate			
IV - Disponibilita' liquide		353.721	350.356
<i>Totale attivo circolante (C)</i>		<i>353.012</i>	<i>349.722</i>
D) Ratei e risconti		1.590	2.563
<i>Totale attivo</i>		<i>376.659</i>	<i>362.640</i>

Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2018	Totali 2018	Esercizio 2017
A) Patrimonio netto			
I - Capitale		274.047	266.768
VI - Altre riserve		13.610	13.612
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		10.992	7.278
<i>Totale patrimonio netto</i>		298.649	287.658
B) Fondi per rischi e oneri		10.533	8.554
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		27.155	25.613
D) Debiti		34.277	35.319
esigibili entro l'esercizio successivo		34.277	35.319
esigibili oltre l'esercizio successivo			
E) Ratei e risconti		6.045	5.496
<i>Totale passivo</i>		376.659	362.640

Conto Economico

	Parziali 2018	Totali 2018	Esercizio 2017
A) Valore della produzione			
5) altri ricavi e proventi			
altri		262.302	258.954
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>		262.302	258.954
<i>Totale valore della produzione</i>		262.302	258.954
B) Costi della produzione			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		2.779	3.603
7) per servizi		89.553	92.972
8) per godimento di beni di terzi		37.123	36.025
9) per il personale			
a) salari e stipendi		45.740	42.472
b) oneri sociali		11.424	10.691
c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale		3.835	3.582
c) trattamento di fine rapporto		3.835	3.284
e) altri costi			298
<i>Totale costi per il personale</i>		60.999	56.745
10) ammortamenti e svalutazioni			
a/b/c) ammortamento delle immobilizz.immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizz.		6.572	12.692
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		2.623	9.975
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		3.949	2.717
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>		6.572	12.692
14) oneri diversi di gestione		46.582	43.274
<i>Totale costi della produzione</i>		243.608	245.311
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		18.694	13.643
C) Proventi e oneri finanziari			
16) altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti			
altri		12	4
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>		12	4
<i>Totale altri proventi finanziari</i>		12	4
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>		12	4
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)		18.706	13.647

	Parziali 2018	Totali 2018	Esercizio 2017
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
imposte correnti		7.714	6.369
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		7.714	6.369
21) Utile (perdita) dell'esercizio		10.992	7.278